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10 października wystartowała IV edycja „Turnieju Miast Zumi”, w którym 
bierze udział ponad 300 polskich miast. O zwycięstwie i nagrodzie dla mia-
sta, którą jest kampania promocyjna w ogólnopolskich mediach, zadecydu-
je ilość oddanych 
głosów. A  zatem 
wszystko zależy 
od nas. Zagłosuj-
my na Przysuchę 
i  zawalczmy o  jej 
promocję.
 Głosować moż-
na do 7 listopa-
da. Wystarczy 
wejść na stro-
nę: turniej-
miast.zumi.pl, 
wyszukać swoje 
miasto i  postę-
pować zgodnie 
z instrukcją.
Organ iza to rem 
plebiscytu jest 
Onet S.A. Ini-
cjatorem akcji 
w  Przysusze jest 
Michał Wilk. 
Partnerem akcji 
w  Przysusze jest 
Klinkier Przysu-
cha S.A.
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Z obrad Rady Gminy i Miasta

O budżecie pozytywnie
Wykonanie budżetu Gminy 
i Miasta Przysucha za I półrocze 
2016 r. było głównym tematem 
obrad radnych podczas sesji Rady 
6 października br. Radni po zapo-
znaniu się z informacją o realiza-
cji planowanych zadań za pierw-
sze półrocze 2016 r. pozytywnie 
ocenili realizację budżetu Gminy 
i Miasta.
W uchwale budżetowej na 2016 rok 
zaplanowano dochody gminy i mia-
sta w  wysokości ponad 35,6 mln 
złotych, a  wydatki w  wysokości 
35,2 mln złotych.
Z  informacji służb finansowych 
UGiM o wykonaniu budżetu gminy 
i miasta za I półrocze br. wynika, że 
dochody gminy za pierwsze sześć 
miesięcy wyniosły prawie 18,4 mln 
złotych, a wydatki ponad 16,2 mln 
złotych.
 Najpoważniejszą pozycją wśród 
wydatków gminy i miasta są koszty 
utrzymania placówek oświatowych.
 W I półroczu 2016 r. wyniosły one 
łącznie prawie 6,7 mln złotych, 
w  tym ponad 3,0 mln zł to koszt 
utrzymania szkół podstawowych, 
prawie 1,7 mln zł gimnazjum, ponad 
700 tys. zł przedszkoli i ponad 315 
tys. zł oddziałów przedszkolnych 
w  szkołach podstawowych. Ponad-
to prawie 187,5 tys. zł kosztowało 
w I półroczu br. dowożenie uczniów 
do szkół i  blisko 268 tys. zł utrzy-
manie stołówek szkolnych i  przed-
szkolnych.
Łączna kwota wydatków związa-
nych z pomocą społeczną wyniosła 
w  I półroczu br. ponad 4,4 mln zł, 
a są to m.in. świadczenia rodzinne, 
świadczenia z  funduszu alimenta-
cyjnego oraz składki na ubezpie-
czenia emerytalne i rentowe z ubez-
pieczenia społecznego, dodatki 
mieszkaniowe, zasiłki stałe, utrzy-
manie ośrodka pomocy społecznej, 
dofinansowanie zadań w  zakresie 
przeciwdziałania przemocy w  ro-
dzinie, usług opiekuńczych, w  tym 
specjalistycznych.
Łączna kwota wydatków na reali-
zację programu „Rodzina 500 plus” 
w I półroczu 2016 r. wyniosła pra-
wie 1,7 mln zł.
Ponad 156 tys. zł gmina wydała na 
zadania w ramach ochrony zdrowia, 
w tym kwotę 30 tys. zł przekazano 

w  formie dotacji dla Samodzielne-
go Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Przysusze na 
zakup wyposażenia do pracowni 
endoskopowej. Poza tym wydatki 
dotyczyły m.in. realizacji gminnych 
programów zwalczania narkomanii 
i przeciwdziałania alkoholizmowi.
W  budżecie rocznym zabezpieczo-
no także środki finansowe na utrzy-
manie świetlic szkolnych i  pomoc 
materialną dla uczniów, a  także na 
dofinansowanie dokształcania i do-
skonalenia nauczycieli. W  pierw-
szym półroczu br. na pomoc mate-
rialną dla uczniów wydano prawie 
30 tys. zł, w tym 15 tys. zł na nagro-
dy za wybitne osiągnięcia w nauce 
i  sporcie, i ponad 14 tys. zł na po-
moc o charakterze socjalnym.
Na rozwój kultury fizycznej wyda-
no łącznie kwotę ponad 178 tys. zł, 
w  tym m.in. na utrzymanie obiek-
tów sportowych, organizację Biegu 
Hubala, dotację dla MKS „Oskar”, 
dotację dla Młodzieżowej Akade-
mii Piłki Siatkowej w Przysusze na 
organizację turniejów i  rozgrywek 
w piłce siatkowej.
Poważną pozycję w budżecie stano-
wią wydatki związane z gospodarką 
komunalną, które w  I  półroczu br. 
wyniosły ponad 1,3 mln zł. Dotyczą 
one np. utrzymania zieleni w  mie-
ście i  na terenie gminy, kosztów 
oświetlenia ulic, placów i dróg czy 
ochrony środowiska. Tu warto za-
znaczyć, że w I półroczu br. kwota 
prawie 353,5 tys. zł to koszty ponie-
sione na realizację nałożonego na 
gminę obowiązku odbioru i  zago-
spodarowania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych na terenie gminy. 
Natomiast oświetlenie ulic, placów 
i dróg kosztowało prawie 310,5 tys. 
zł.
Utrzymanie ośrodków kultury, 
świetlic wiejskich i  biblioteki oraz 
ochrona zabytków i opieka nad nimi 
to w I półroczu 2016 r. koszt około 
690 tys. zł.
 W I półroczu br. największy udział 
w wydatkach ogółem stanowiły wy-
datki na oświatę, pomoc społeczną 
oraz na inwestycje. Zaangażowanie 
wydatków inwestycyjnych, tj. war-
tość podpisanych umów na wykona-
nie i kwota wykonanych wydatków 

na dzień 30.06.2016r. wyniosła pra-
wie jeden milion złotych.
W  I  półroczu 2016r. realizowane 
były takie zadania jak: dobudowa 
sieci wodno-kanalizacyjnej w miej-
scowości Jakubów, wykonanie 
projektów: budowy sieci wodocią-
gowej w Zbożennie, kanalizacji sa-
nitarnej i sieci wodociągowej w ul. 
Dembińskich i Słonecznej (Przysu-
cha-Skrzyńsko), rewitalizacji Placu 
3-go Maja w  Przysusze, zagospo-
darowania przestrzeni publicznej 
w  miejscowości Krajów i  rewitali-
zacji parku w Smogorzowie. Wyko-
nano plac zabaw w Kozłowcu. Wy-
konano przebudowę ul. Poprzecznej 
w  Ruskim Brodzie i  ul. Żytniej 
w  Przysusze, rozpoczęto w  I  pół-
roczu i  zakończono w  sierpniu br. 
przebudowę drogi gminnej w Wist-
ce Kolonia oraz przebudowę ulicy 
Sikorskiego w Przysusze.
W  tym miejscu trzeba dodać, że 
zadanie, jakim była planowana do 
rozpoczęcia w  I  półroczu br. prze-
budowa ulic: Konopnickiej, Że-
romskiego, Brzozowej w Przysusze 
zostało przesunięte do realizacji 
w roku 2017. Na wyłonienie wyko-
nawcy tej inwestycji ogłoszonych 
było łącznie trzy postępowania 
przetargowe. Nie było ofert.
Rozpoczęto w  I  półroczu zadania 
związane z  opracowaniem doku-
mentacji technicznej na budowę 
kanalizacji sanitarnej w  Janikowie 
i  Zbożennie, sieci wodno-kanaliza-
cyjnej w  Smogorzowie, dokumen-
tacji technicznej na przebudowę 

odcinka drogi wojewódzkiej nr 749 
(ulic Młyny i Topornia ) w Przysu-
sze.
Informacja z  wykonania budżetu 
była tematem obrad poszczególnych 
komisji Rady Gminy i Miasta. Wy-
konanie budżetu za I półrocze 2016 
r. jest zrównoważone i uzyskało po-
zytywną ocenę radnych Rady Gmi-
ny i Miasta.

Programy na 2017 rok przyjęte

Rada Gminy i  Miasta na sesji 6 
października br. przyjęła gminne 
programy na 2017 rok: rozwiązy-
wania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii. 
Programy te realizowane będą we 
współpracy z  organizacjami poza-
rządowymi i  instytucjami prowa-
dzącymi tematyczną działalność.

Raport o stanie oświaty

Radni zapoznali się też z  raportem 
o  stanie oświaty na terenie Gminy 
i  Miasta Przysucha, opracowanym 
przez Przysuską Administrację 
Oświaty. Dokument bardzo szcze-
gółowo przedstawia analizę demo-
graficzną na terenie przysuskiej 
gminy w  latach 2009 – 2015 oraz 
analizę porównawczą osiągnięć 
uczniów przysuskich szkół pod-
stawowych i  gimnazjum w  nauce, 
w  poszczególnych latach. Z  rapor-
tu wynika, że poziom nauczania 
w  przysuskich placówkach oświa-
towych jest wysoki i  porównywal-
ny do poziomu reprezentowanego 
przez wiele dobrych szkół na Ma-
zowszu i w kraju.

Podziękowanie
Serdecznie dziękujemy przedstawicielom Miasta 

i Gminy Przysucha, szczególnie Panu Burmistrzowi, 
Wiceburmistrzowi i Sekretarzowi M. i G. oraz wszystkim, 

którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych 
Stanisława Bałtowskiego.

Dziękujemy za duchowe wsparcie, za to, że w tych 
trudnych chwilach byliście razem z Nami.

Rodzina

Zagłosuj na Przysuchę
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Wizyta gości z RPA
18 października br. gościliśmy 
w  Przysusze grupę mieszkańców 
Republiki Południowej Afryki, 
która przyjechała do Polski na za-
proszenie Marszałka Województwa 
Mazowieckiego. Urząd Marszał-
kowski Województwa Mazowiec-
kiego wytypował LGD „Razem 
dla Radomki” do zaprezentowania 
funkcjonowania takich grup na Ma-
zowszu i ich współpracy z gminami. 
Goście zainteresowani byli inwesty-
cjami prowadzonymi przez gminę, 
możliwością pozyskiwania środków 
zewnętrznych, współpracą gminy 
z Lokalną Grupą Działania „Razem 
dla Radomki”. Spotkanie odbyło 
się w  Domu Kultury w  Przysusze. 
Burmistrz Gminy i  Miasta Przysu-
cha Tadeusz Tomasik w  krótkiej 

prezentacji przedstawił informacje 
o  gminie, więcej czasu poświęcił 
sprawom prowadzonych inwestycji 
w ostatnim okresie przez samorząd. 
Największe zainteresowanie gości 
wzbudziła Przysuska Strefa Aktyw-
ności Gospodarczej, jako inwesty-
cja i jej obecne funkcjonowanie. Po 
zakończonym spotkaniu w  Domu 
Kultury goście udali się na krótki 
spacer po Przysusze, odwiedzając 
między innymi właśnie Przysuską 
Strefę Aktywności Gospodarczej. 
Gościom z RPA towarzyszył Ceza-
ry Nowek prezes LGD „Razem dla 
Radomki”. W  spotkaniu uczestni-
czył też Zastępca Burmistrza Adam 
Pałgan.
Galeria zdjęć z wizyty gości z RPA 
na www.pedekprzysucha.pl

Uczestniczyli w otwarciu pracowni 
endoskopowej
13 października Burmistrz Przy-
suchy Tadeusz Tomasik i  Za-
stępca Burmistrza Adam Pał-
gan uczestniczyli w  uroczystym 
otwarciu pracowni endoskopowej 
w Samodzielnym Publicznym Ze-
spole Zakładów Opieki Zdrowot-
nej w Przysusze.
Pracownia endoskopowa w przysu-
skim szpitalu to inwestycja mająca 
na celu poszerzenie oferty usług 
medycznych dla mieszkańców po-
wiatu o  nowoczesne endoskopowe 
procedury diagnostyczno-lecznicze. 
Ogólna wartość inwestycji to 400 
tys. zł. Samorząd Gminy i  Miasta 
Przysucha wsparł szpital kwotą 30 
tys. zł z  przeznaczeniem na zakup 
wyposażenia do pracowni.

W  uroczystym otwarciu pracowni 
endoskopowej uczestniczył Mini-
ster Zdrowia Konstanty Radziwiłł, 
który w  towarzystwie Grzegorza 
Dziekana, dyrektora Samodzielne-
go Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w  Przysusze 
dokonał symbolicznego przecięcia 
wstęgi. W uroczystości udział wzię-
li przedstawiciele samorządowych 
władz powiatu przysuskiego, perso-
nel medyczny oraz konsultanci: Ja-
cek Rafał Imiela konsultant krajowy 
ds. chorób wewnętrznych i  Marek 
Stopiński wojewódzki konsultant 
w  dziedzinie interny. Pomieszcze-
nia nowo otwartej pracowni endo-
skopowej poświęcił ks. kanonik 
Stanisław Traczyński.

Kolejny rok Partnerstwa 
Regionalnego
Do projektu Partnerstwo Regional-
ne, wspierającego rozwój siatkówki 
w  miastach i  gminach regionu ra-
domskiego Przysucha przystąpiła 
rok temu. Pomysłodawcą przedsię-
wzięcia było Stowarzyszenie Czarni 
Radom, właściciel klubu PlusLigi 
Cerradu Czarnych Radom.
 – Zaletą przystąpienia do projektu 
i  uzyskania przez Gminę i  Miasto 
Przysucha tytułu Partnera Radom-
skiej Siatkówki jest możliwość 
promowania podczas meczów osią-
gnięć gospodarczych, kulturalnych 
naszego miasta i gminy – mówi Za-
stępca Burmistrza Gminy i  Miasta 
Przysucha Adam Pałgan. – Przypo-
mnę, że 2 listopada ubiegłego roku 
my jako pierwsi mieliśmy taką oka-
zję podczas meczu Cerrad Czarni 
Radom – ZAKSA Kędzierzyn-Koź-
le. Herb Przysuchy został umiesz-
czony m.in. na koszulkach zawod-
ników. We wrześniu br., w Centrum 

Kulturalno-Artystycznym w Kozie-
nicach odbyło się losowanie spo-
tkań sezonu 2016/2017 w  ramach 
Partnerstwa Regionalnego. Zgodnie 
z programem Partnerstwa Regional-
nego obejmiemy patronat nad dwo-
ma spotkaniami PlusLigi z udziałem 
Cerradu Czarnych Radom, jednego 
w Radomiu i jednego na wyjeździe. 
Wylosowaliśmy spotkania z Indyk-
pol AZS Olsztyn – dodaje Adam 
Pałgan.
Obok Gminy i  Miasta Przysucha, 
w  minionym sezonie, w  projekcie 
Partnerstwo Regionalne uczestni-
czyły gminy: Wierzbica, Jedlińsk, 
Pionki, Przytyk, Zakrzew, Gózd, 
Garbatka-Letnisko, miasta Iłża, Bia-
łobrzegi i Kozienice oraz Starostwo 
Powiatowe w  Radomiu. W  bieżą-
cym sezonie do projektu dołączyła 
gmina Jastrzębia oraz powiat przy-
suski.

Jest nowy Starszy w przysuskim cechu
Michał Jurczak został wybrany 
Starszym Cechu Rzemiosł Róż-
nych w Przysusze. Dotychczasowy 
Starszy Cechu Jan Grudzień od-
szedł z funkcji na emeryturę.
5 października br. odbyło się 
w Przysusze posiedzenie Zarządów 
Cechu Rzemiosł Różnych w  Przy-
susze – ustępującego i nowo wybra-
nego. W posiedzeniu uczestniczyli: 
Jan Jaworski – Prezes Zarządu Izby 
Rzemiosła i  Małej Przedsiębior-
czości w  Radomiu oraz Józef Li-
wiński Przewodniczący Rady Izby. 
Serdecznie podziękowali Janowi 
Grudniowi dotychczasowemu Star-
szemu Cechu Rzemiosł Rożnych 
w Przysusze za wieloletnią pracę na 
rzecz rozwoju przysuskiego rzemio-
sła. Jan Grudzień odszedł z funkcji 
Starszego przysuskiego cechu na 
emeryturę. Dokonano wyboru no-
wego Starszego i funkcję tę powie-
rzono Michałowi Jurczakowi. Obu 
panom przedstawiciele Izby gratu-

lowali zaangażowania w  rozwoju 
współpracy pomiędzy władzami 
samorządowymi Gminy i  Miasta 
Przysucha a  radomską Izbą. – Za-
angażowanie to służy całemu środo-
wisku przysuskich rzemieślników. 
Z satysfakcją wspominamy ubiegło-
roczną organizację Święta Rzemio-
sła w Przysusze – podkreślali.
Spotkanie było też okazją do wrę-
czenia zasłużonym rzemieślnikom 
odznaczeń i  wyróżnień. Otrzymali 
je: Komorowicz Elżbieta i  Dutkie-
wicz Piotr – Srebrny Medal im. Jana 
Kilińskiego; Fidos Małgorzata, Bo-
cheński Jan i Niezabitowski Krzysz-
tof – odznakę „Izba Rzemieślnicza 
w Radomiu – za zasługi”.
Dodajmy, że nowo wybrany Starszy 
Cechu Rzemiosł Różnych w  Przy-
susze – Michał Jurczak został zapro-
szony na II Zjazd Cechów Rzemio-
sła Polskiego, który odbędzie się 26 
października br. w  Sali Kolumno-
wej Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej 
w Warszawie.
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Burmistrz spotkał się z nauczycielami
Z  okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej Burmistrz Przysuchy Tadeusz 
Tomasik spotkał się z  dyrektorami 
placówek oświatowych i  grupą za-
służonych nauczycieli. Na ich ręce 
w  imieniu samorządowych władz 
Gminy i Miasta Przysucha, wszyst-
kim nauczycielom i  pracownikom 

oświaty złożył serdeczne słowa 
podziękowania za trud włożony 
w edukację dzieci i młodzieży.
 – Najcenniejszym i  najtrwalszym 
podarunkiem, jaki można dać dziec-
ku jest wykształcenie. I za to Wam 
dziękujemy – powiedział Burmistrz.

O szkole na poważnie i na wesoło
13 października nauczyciele 
i  uczniowie Publicznego Gimna-
zjum im. św. Stanisława Kostki 
w Przysusze uczcili Dzień Edukacji 
Narodowej.
W  pierwszej części programu ar-
tystycznego przygotowanego na tę 
okazję przypomniano karty historii, 
przenosząc się do 1773 roku, gdy 
z inicjatywy króla Stanisława Augu-
sta Poniatowskiego powołano Ko-
misję Edukacji Narodowej, pierw-
szą zarówno w Polsce jak i Europie 
władzę oświatową. Następnie, tym 
razem już na wesoło, pokazano 
współczesną szkołę. Uczniowie klas 
drugich i  trzecich zaprezentowali 
scenki pt. „Bibliotekarz” i  „Rada 
pedagogiczna”, dzięki którym wi-

dzowie przekonali się, ze naprawdę 
warto czytać, a  praca nauczycieli 
często daleka jest od przysłowiowej 
sielanki. Ogromne poruszenie i sal-
wy śmiechu wywołał filmik, w któ-
rym aktorami – grającymi samych 
siebie – byli nauczyciele i  ucznio-
wie przysuskiego gimnazjum. Nie 
obyło się też bez wzruszeń za spra-
wą młodych recytatorów oraz śpie-
wających piosenki.
Na zakończenie dyrektor szkoły, 
Leszek Wamil, podziękował mło-
dym artystom oraz złożył życzenia 
nauczycielom, pracownikom ob-
sługi i  administracji oraz uczniom, 
gdyż – jak podkreślił – „Dzień 
Edukacji Narodowej to święto nas 
wszystkich”.

Wdzięczność, szacunek i serdeczne życzenia
Nauczyciele i wszyscy pracownicy oświaty 14 października obchodzili swoje święto. Dzień Edukacji Narodowej to oka-
zja, by za całoroczny wysiłek w pracy z dziećmi i młodzieżą serdecznie im podziękować, okazać wdzięczność i szacunek. 
Dziękowali rodzice, uczniowie, współpracownicy i władze. W placówkach oświatowych w mieście i gminie odbyły się 
uroczyste spotkania.

W PSP 1

W PSP w Skrzyńsku

W PSP 2
W  Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 1 w Przysusze jak co roku, w sali 
gimnastycznej, zgromadziła się cała 
społeczność uczniowska, dyrekcja, 
pracownicy szkoły oraz przedsta-
wiciele rodziców. Uczniowie klas 
drugich zaprezentowali program 
artystyczny, w  którym znalazły się 
wiersze, piosenki, humorystyczne 
scenki o szkole. Nie zabrakło też po-

Uczniowie Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w  Przysusze, pod 
opieką pań Aliny Włodarczyk i Zo-
fii Koselskiej, przygotowali sym-
patyczny program słowno – mu-
zyczny. Nauczyciele, pracownicy 
administracji oraz uczniowie wy-
słuchali wierszy o  tematyce szkol-
nej. Artyści przypomnieli w swoim 
programie o  radościach i  smutkach 
codziennej nauki, wyrazili szacunek 

dziękowań i życzeń dla wszystkich 
nauczycieli. Zwieńczeniem uroczy-
stości był polonez w  wykonaniu 
uczniów klasy II b, który wywołał 
wielkie wzruszenie wśród publicz-
ności. Po części artystycznej, dy-
rektor szkoły Grzegorz Jaszczura 
złożył pracownikom szkoły najser-
deczniejsze życzenia z  okazji ich 
święta. Do życzeń dołączył się prze-
wodniczący Rady Rodziców p. Ra-
fał Seta i wręczył na ręce dyrektora 
upominek dla świetlicy szkolnej.

i  wdzięczność tym, którzy pomi-
mo trudności, każdego dnia starają 
się dzielić swoją wiedzą, otaczać 
opieką. Całość wzbogaciły piękne 
piosenki zaśpiewane przez szkolny 
chórek, przygotowany przez p. Ka-
rola Sionka. Uroczystą akademię 
zakończyła dyrektor szkoły Ewa 
Kania, która przekazała pracowni-
kom życzenia od Burmistrza Gminy 
i  Miasta Przysucha i  podziękowała 
artystom z klasy IIb, V, VIa i b za 
przygotowanie uroczystości.

Bliskość, zaufanie, szacunek do 
nauczycieli uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej w  Skrzyń-
sku wyrazili podczas programu 
artystycznego zaprezentowanego 
w  przededniu DEN. Wydarzenie 
było niezwykłe, bowiem widowi-
sko w  całości przygotowali sami 
uczniowie. Nikt im niczego nie su-
gerował, nie podpowiadał. Auten-
tyzm pomysłów, szczerość wypo-
wiadanych kwestii, mnogość form 

służących podkreśleniu bliskości 
i zrozumienia pomiędzy nauczycie-
lami i uczniami, pięknie wyśpiewa-
ne i  wypowiedziane życzenia – to 
najpiękniejszy prezent, jaki może 
otrzymać nauczyciel. Zwieńcze-
niem uroczystości były cudne kwia-
ty, które wraz z życzeniami dla pra-
cowników szkoły, na ręce dyrektor 
PSP złożyła przewodnicząca Rady 
Rodziców.
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Medal Prezydenta RP za 50 lat pożycia małżeńskiego
Siedem par małżeńskich, miesz-
kańców gminy i  miasta Przysucha 
zostało odznaczonych przez Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
medalami Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. Uroczystość wręczenia 
medali odbyła się w  czwartek 20 
października.
Tradycyjnie uroczystość Złotych 
Godów odbyła się w  gościnnym 
Publicznym Gimnazjum w  Przysu-
sze. Były kwiaty, słodkie upominki 
i moc życzeń i gratulacji dla Jubila-
tów. Złożył je parom małżeńskim 
w  imieniu samorządowych władz 
Gminy i  Miasta Przysucha Bur-
mistrz Tadeusz Tomasik, który też 
dokonał aktu wręczenia medali Za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Modlitwę w intencji zdrowia i wie-
lu lat wspólnego życia par obcho-
dzących jubileusz Złotych Godów, 
odprawił ks. kanonik Stanisław 
Traczyński. U  uroczystości uczest-
niczyli także: Zastępca Burmistrza 
Adam Pałgan, przewodniczący 
Rady Gminy i  Miasta Mirosław 
Pierzchała, Sekretarz GiM Stani-
sław Wiaderek, dyrektor PG Leszek 
Wamil, pracownicy USC i  Domu 
Kultury w Przysusze.
Dostojnie brzmiały słowa wypowia-
dane przez Burmistrza Przysuchy: 
– W  imieniu Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej odznaczam Was 
medalem Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. Z  nutką sentymentali-
zmu natomiast brzmiały wspomnie-

nia Jubilatów o  okolicznościach, 
które przed ponad pięćdziesięciu 
laty zdecydowały o  wyborze part-
nera na całe życie. Były to na przy-
kład sympatie od czasu wspólnych 
szkolnych kolonii czy wspólnej 
szkolnej ławy, były też zauroczenia 
we wspólnym miejscu pracy czy też 
zrządzone losem, kiedy to na drodze 
życia nagle pojawiła się Ona czy 
On. Dziś są dumni ze swoich dzieci, 
wnuków i mimo problemów, jakich 
przecież nie szczędziło życie, trwają 
razem. W  imieniu Jubilatów za or-
ganizację spotkania i  pamięć o  pa-
rach małżeńskich obchodzących 
Złote Gody, podziękowała Krystyna 
Bielawska.
Podobnie jak podczas ubiegłorocz-

nego jubileuszu Złotych Godów, 
gospodarz uroczystości – przysu-
skie gimnazjum, przygotował miłą 
oprawę muzyczną. Na akordeonach 
melodie hiszpańskie i  meksykań-
skie zagrali: nauczyciel Karol Sio-
nek i jego uczeń Kuba Sokołowski. 
Natomiast kilkuosobowy chórek 
gimnazjalistek zaśpiewał Jubilatom 
piosenki Anny Jantar, w  tym zna-
mienną w  treści „Najtrudniejszy 
pierwszy krok”.
Spotkanie zakończył wspólny 
posiłek z  symbolicznym tortem 
i  tradycyjnym „100 lat!”. Jubilaci 
otrzymali też pamiątkowe fotogra-
fie, wykonane podczas spotkania. 
Galeria zdjęć z wręczenia medali na 
www.pedekprzysucha.pl

Oto odznaczeni Jubilaci: Bielawska Krystyna i Marian, Psternak Krystyna i  Stanisław, Zielińska Krystyna i  Henryk – 
mieszkańcy Przysuchy, Drabczyk Czesława i Eugeniusz z Głębokiej Drogi, Jakubczyk Zofia i Stefan z Lipna, Ptaszek Geno-
wefa i Ryszard z Pomykowa, Tomasik Jadwiga i Jan z Zawady.



MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

INFORMATOR PRZYSUCHY6 /95

„Czas na las” – edukacja i zabawa
Konkurs pod hasłem „Czas na las” 
połączony z  festynem integracyj-
nym zorganizował Związek Gmin 
Radomka w niedzielę 2 październi-
ka br. w Przysusze. Na terenie przy-
suskiego Zespołu Placówek Oświa-
towych stanęła estrada, a  przed 
nią miejsca zajęła licznie przybyła 
publiczność oraz reprezentacje 12. 
szkół podstawowych, biorących 
udział w konkursie „Czas na las”.
Uroczystego otwarcia festynu do-
konał przedstawiciel organizatora 
konkursu „Czas na las” – Sławomir 
Białkowski, Przewodniczący Zarzą-
du Związku Gmin Radomka. Przy-
witał uczestników konkursu, gości 
i gospodarzy festynu. Od tej pory do 
późnych godzin popołudniowych 
na estradzie trwały prezentacje in-
dywidualne i grupowe uczniów 12. 
szkół podstawowych, walczących 
o  wygraną w  konkursie. Były pio-
senki i wiersze o lesie, scenki z ży-
cia leśnych zwierząt i pokaz strojów 
wykonanych z  leśnych elementów: 
kolorowych liści, zielonych gałą-
zek, czerwonej jarzębiny i kwiatów. 
W międzyczasie, w zaciszu szkolnej 
klasy odbywał się konkurs wiedzy 
o lesie.
Uwagę przyciągała ekspozycja pla-
stycznych prac konkursowych, wy-
konanych różnymi metodami z wy-
korzystaniem szyszek, żołędzi czy 
konarów drzew.
Mimo jesiennej pory słońce przy-
grzewało bardzo mocno, a widok es-
trady przypominającej scenografią 
prawdziwy las, przyciągał niejedne 
oczy. Dekoracja ta była zasługą go-
spodarzy wydarzenia. Pod kierun-
kiem p. Moniki Kumor w prace nad 
udekorowaniem sceny zaangażowa-
ni byli wszyscy pracownicy ZPO 
– nauczyciele i  pracownicy spoza 
kadry nauczycielskiej oraz wielu 
rodziców.
Gospodarze festynu zapewnili tak-
że, wspólnie ze Stowarzyszeniem 
„Razem dla Skrzyńska”, pyszny 
poczęstunek. Były słodkie ciasta, 
kapusta z  grochem, pierogi i  pajda 
chleba ze smalcem i ogórkiem. Był 
też posiłek dla wszystkich uczest-
ników konkursu, a  dla gości sym-
bolicznie tort z  napisem „Czas na 
las”, przekazany przez cukiernię p. 
Łabędzkich z Przysuchy.
Atrakcji towarzyszących konkurso-
wi było wiele. Z tańcem i piosenką 
wystąpiły przedszkolaki z Samorzą-
dowego Przedszkola nr 3 w Przysu-
sze oraz z grupy przedszkolnej PSP 
2, leśnicy z  Nadleśnictwa Przysu-
cha zorganizowali pokaz sokolnic-
twa, prelekcję o  lesie, jego darach, 
mieszkańcach i  roli, jaką odgrywa 

Przysucha. Konkursowe zmagania 
dzieci oklaskiwali m.in. Burmistrz 
Przysuchy Tadeusz Tomasik – jed-
nocześnie członek Zarządu Związku 
Gmin Radomka, Zastępca Burmi-
strza Adam Pałgan, Sekretarz GiM 
Stanisław Wiaderek, Przewodniczą-
cy Rady Gminy i Miasta Mirosław 
Pierzchała oraz radni Rady Gminy 

w  życiu człowieka wygłosili: nad-
leśniczy Czesław Korycki oraz 
Bogdan Chylak z  Nadleśnictwa 
Przysucha. Najmłodsze dzieci mo-
gły skorzystać z dmuchanych zjeż-
dżalni.
W  festynie uczestniczyli przed-
stawiciele samorządowych władz 
gmin będących członkami Związku 
Gmin Radomka. Przypomnijmy że 
są to gminy: Jedlińsk, Przysucha, 
Przytyk, Wieniawa, Wolanów i Za-
krzew. Bardzo licznie w  festynie 
uczestniczyli przedstawiciele samo-
rządowych władz Gminy i  Miasta 

i  Miasta, a  wśród nich Krystyna 
Bielawska – jednocześnie członek 
Zgromadzenia Związku Gmin Ra-
domka i przewodnicząca komisji re-
wizyjnej Związku. Ponadto obecni 
byli też przedstawiciele Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej.
W  konkursie „Czas na las”, w  po-
szczególnych konkurencjach, 
uczestniczyły po dwie reprezenta-
cje szkół podstawowych z  każdej, 
z sześciu gmin – członków Związku 
Gmin Radomka.
Gminę i  Miasto Przysucha repre-

zentowali uczniowie z Publicznych 
Szkół Podstawowych Nr 1 i  2. 
Wśród zwycięzców są przysusza-
nie:
W kategorii indywidualnej, w kon-
kursie z wiedzy o lesie I miejsce za-
jął Jakub Polak – PSP 2, a III Alicja 
Pal – PSP 1; w konkursie plastycz-
nym „Leśny zwierz” I miejsce zaję-

ła Julia Pietrasik – PSP 1.
W kategorii szkół, w konkursie pla-
stycznym „Cztery pory roku w  le-
sie” II miejsce zajęła PSP 2.
Nagradzana była pierwsza, najlep-
sza trójka uczestników poszcze-
gólnych konkurencji, ale trzeba 
podkreślić, że wszystkie występy 
i prezentacje wykonane przez dzie-
ci zasługiwały na wielkie brawa. 
Z  PSP 1 w  konkursowych potycz-
kach uczestniczyli też: Alicja Pal, 
Julia Pietrasik, Maja Mosiołek, 
Amelia Turalska, Adrianna Jasz-
czura, Martyna Smagowska, Julia 
Płóciennik, Oliwier Pietras, Paulina 
Łabędzka, Julia Jakubczyk, Jan Ja-
kubczyk, Kalina Mosiołek, Kamil 
Smolak, Alicja Kobyłka. Z  PSP 2 
– Zuzanna Madej, Zuzanna Wilk, 
Nadia Pakos, Oliwier Polak, Jakub 
Kieszek. Przy przygotowaniu kon-
kursowej pracy plastycznej praco-
wali pod kierunkiem Moniki Ku-
mor: Jakub Kinas, Gabriela Kołsut, 
Alicja Pałgan, Amelia Dyk, Julia 
Lesiak.
Uczniów do udziału w  wystę-
pach przygotowywali nauczyciele. 
W PSP 2: Anna Wamil, Anna Sosiń-
ska, Bogumiła Pyszczak, Katarzy-
na Gołyska, Barbara Pawul, Teresa 
Dziakiewicz, Karol Sionek. W PSP 
1: Katarzyna Łabędzka, Lidia Wi-
śniewska, Joanna Borycka, Anna 
Kubicka i Agnieszka Gizińska.
Festyn był dofinansowany ze środ-
ków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej.
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„Czas na las” – ekologiczny konkurs Związku Gmin Radomka przebie-
gał w Przysusze, w atmosferze rodzinnego festynu
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Harcerski Start 2016

Rajd po małej Ojczyźnie

Zuchy i harcerze Hufca ZHP Przy-
sucha rozpoczęli nowy rok har-
cerski. W dniach 16 – 18 września 
zuchy, harcerze i instruktorzy z gro-
mad i drużyn z Przysuchy i Potwo-
rowa bawili się na biwaku pod-
czas Harcerskiego Startu 2016. Na 
ognisku inaugurującym nowy Rok 
Harcerski Komendant Hufca hm. 
Krzysztof Zając powołał na funk-
cje nowych drużynowych: Domini-

ka Danielczyk została drużynową 
6 PWDH „BABY” z  Przysuchy, 
Aleksandra Tomczyk 18 DHS z Po-
tworowa, a  Filip Matyjas 4ŚDH 
z  Przysuchy. W  inauguracji roku 
harcerskiego uczestniczyli rodzice, 
przedstawiciele władz oraz dar-
czyńców, wspierających działalność 
hufca. Imprezę uatrakcyjnił festiwal 
piosenki różnej.

Piękno najbliższej okolicy po-
znawali uczniowie klasy VI „b” 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Skrzyńsku, którzy wraz z nauczy-
cielami: Agata Zawadą i Małgorzatą 
Radomską, 13 września wybrali się 
na rajd rowerowy. Pogoda dopisała 
i  można było poczuć klimat ma-
zowieckiej ziemi i  podziwiać wa-

lory małej Ojczyzny. Docelowym 
miejscem rajdu była urokliwa wieś 
w gminie Rusinów – Władysławów. 
Dzięki przychylności mieszkańców 
rajdowicze mogli skorzystać z wiej-
skiego boiska, placu zabaw i altanki. 
Był też grill i pyszne kiełbaski. To 
była udana lekcja z poznawania uro-
ków najbliższej okolicy.

Ośmiodniowa wycieczka do Nie-
miec, odbyta we wrześniu, była dru-
gą częścią wymiany językowej od 
wielu lat organizowanej regularnie 
dla uczniów gimnazjum i  liceum 
z  Mariówki. Szkołą partnerską dla 
szkół mariowskich jest Gimnazjum 
im. św. Józefa w Biesdorf. Po poby-
cie grupy niemieckiej w Mariówce, 
w  czerwcu 2016 r., przyszedł czas 
na rewizytę. Młodzież z  Mariówki 
uczestniczyła w  zajęciach lekcyj-

nych wspólnie z  niemieckimi ró-
wieśnikami, a także zwiedziła m.in. 
Kolonię i  Muzeum Sportu w  tym 
mieście. Poznała też bliżej zaprzy-
jaźnione Biesdorf i  jedno z najstar-
szych miast w Niemczech – Trewir. 
Odbyła też wycieczkę do miasta 
Luksemburg, stolicy Wielkiego 
Księstwa Luksemburga. Podróż ję-
zykowa okazała się bardzo poucza-
jącą lekcją, pełną niezapomnianych 
wrażeń.

(na podst. inf. A. Paluch)

30 września br. pałacyk w Oblęgor-
ku, ofiarowany Henrykowi Sienkie-
wiczowi w 25-lecie pracy pisarskiej, 
odwiedzili uczniowie klas IV i  VI 
„b” Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Skrzyńsku. Wraz z wychowawca-
mi – O. J. Wyrębiak i  A. Zawadą 
zwiedzali Kielecczyznę, a  w  Roku 
Sienkiewicza postanowili zobaczyć 
miejsce szczególnie bliskie pisarzo-
wi i  położone zupełnie niedaleko, 
bo ok. 80 km od Skrzyńska. Wizyta 
w Oblęgorku uświadomiła uczniom, 

że Sienkiewicz był pierwszym w hi-
storii literatury polskiej, szóstym 
w  świecie laureatem Literackiej 
Nagrody Nobla. Na trasie wyprawy 
w  region świętokrzyski znalazł się 
też dąb „Bartek” – wizytówka Za-
gnańska, a w Rezerwacie Wietrznia, 
w  Centrum Geoedukacji, w  kap-
sule 5D uczniowie odbyli „Podróż 
w głąb Ziemi”. Zwiedzili też Jaski-
nię Raj, a zwieńczeniem wycieczki 
była wizyta w Muzeum Orła Białe-
go w Skarżysku – Kamiennej.

Zaczęli od wizyty w Oblęgorku

Z wizytą w piekarni
Dzieci z  grupy II – czterolatki, 
z  Samorządowego Przedszkola nr 
1 w  Przysusze 5 października od-
wiedziły piekarnię. Przedszkolaki 
z  wielkim zainteresowaniem przy-
glądały się urządzeniom potrzeb-
nym do pracy piekarzowi, poznały 
etapy powstawania pieczywa oraz 
produkty potrzebne do jego wypie-
ku. W piekarni wszystko było cieka-
we: ogromne misy na ciasto, wózki 

z  upieczonym chlebem, krajalnica 
i  wielkie łopaty do wyjmowania 
pieczywa z  pieca, który wywarł 
na przedszkolakach ogromne wra-
żenie. Dzieci zostały obdarowane 
przez właścicieli piekarni słodkimi 
babeczkami, które już w przedszko-
lu same dekorowały lukrem i posyp-
kami. Wycieczka do piekarni miała 
wiele walorów edukacyjnych i wy-
chowawczych.

M. Wełpa

Podróż językowa do Niemiec
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Podopieczni ŚDS na scenie 
i na regatach
Aktywnie i twórczo spędzili czas we wrześniu podopieczni 
Środowiskowego Domu Samopomocy w  Ruskim Brodzie 
przy Fundacji Razem. Uczestniczyli w przeglądzie twórczo-
ści artystycznej i brali udział w regatach kajakowych.

ŚDS na scenie
8 września Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy w Ruskim Brodzie przy 
Fundacji Razem został zaproszony 
do Sochaczewskiego Centrum Kul-
tury, gdzie odbył się XVI Mazo-
wiecki Przegląd Twórczości Arty-
stycznej Środowiskowych Domów 
Samopomocy. Temat przewodni 
tegorocznego przeglądu to „Muzyka 
łagodzi obyczaje”. Podczas imprezy 
zaprezentowało swoją twórczość 16 
grup ŚDS z poszczególnych ośrod-
ków, z  terenu województwa mazo-
wieckiego. Nasze przedstawienie 
nosiło tytuł „W przyjaźni tkwi siła” 
i traktowało o przyjaźni jaka łączyła 

naszych bohaterów od dzieciństwa, 
poprzez dorosłe życie, aż do sędzi-
wych lat. Aktorzy spisali się na me-
dal, pomimo tremy wszystko poszło 
według planu i  ... scenariusza. Po 
występie, wśród owacji publiczno-
ści, nasi uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy oraz nagrodę. 
W  Sochaczewie czekała nas jesz-
cze jedna niespodzianka, zajęliśmy 
I  miejsce za najlepsze prace pla-
styczne. Docenieni i  usatysfakcjo-
nowani do końca imprezy bawili-
śmy się wyśmienicie. Zaserwowano 
nam liczne zabawy, konkursy oraz 
na zakończenie dyskotekę.

Agnieszka Cisak

ŚDS na regatach
Środowiskowy Dom Samopomocy 
w  Ruskim Brodzie przy Fundacji 
Razem kolejny raz uczestniczył 
w  regatach kajakowych, w  Pion-
kach. W  tym roku zaproszono nas 
na XIII Regaty Kajakowe Osób 
Niepełnosprawnych w Pionkach or-
ganizowane przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej i  Środowisko-
wy Dom Samopomocy. Impreza 
odbyła się 10 września, tradycyjnie 
nad Stawem Górnym. Pogoda była 
rewelacyjna na tego typu imprezę, 
niemalże przez cały dzień towa-
rzyszyło nam piekące słońce. Or-
ganizatorzy regat zapewnili wiele 
atrakcji – pokaz pierwszej pomocy 
w  wykonaniu ratowników WOPR-

-u, strzelanie na strzelnicy, gry i za-
bawy z  animatorami, pokaz umie-
jętności motocyklistów. Jednak 
najbardziej wyczekiwaną atrakcją 
przez wszystkich uczestników było 
oczywiście pływanie kajakami po 
Stawie Górnym. Po wszystkich kon-
kurencjach i  zmaganiach przyszedł 
czas na Neptunalia. Uczestnicy 
regat musieli przejść chrzest wod-
niacki – każdy otrzymał zabawne 
morskie imię. Ponadto każda grupa 
otrzymała pamiątkowe dyplomy, 
statuetki i  nagrody. Na zakończe-
nie imprezy odbył się grill i zabawa 
taneczna pod chmurką. Organizato-
rom imprezy serdecznie dziękujemy 
za zaproszenie i miło spędzony czas.

Ilona Seta

„Razem” na wycieczce
50 osób uczestniczyło w wycieczce 
zorganizowanej we wrześniu przez 
zarząd Stowarzyszenia Razem dla 
Skrzyńska. We wspólnej wyprawie 
po Lubelszczyźnie udział wzięli 
członkowie stowarzyszenia i  grupa 
mieszkańców Skrzyńska i  okolic. 
Zwiedzili Muzeum Zamoyskich 
w  Kozłówce z  przepięknym pa-
łacem, kaplicą, ogrodami i  powo-
zownią. Następnie wycieczkowicze 
udali się do Państwowego Muzeum 
na Majdanku, gdzie ekspozycje 
i  wystawy interaktywne o  drama-

tycznych losach więźniów obozu na 
Majdanku, wzbudziły we wszyst-
kich silne emocje. Wycieczkę za-
kończył spacer ulicami Lublina 
szlakiem Jana Pawła II – uczestni-
cy wycieczki odwiedzili Katedrę, 
wzgórze zamkowe, Klasztor Sióstr 
Urszulanek, gdzie wysłuchali świa-
dectwa jednej z  sióstr, związanego 
z pobytem Ojca Świętego w Lubli-
nie. Zwiedzanie zakończył wspólny 
posiłek na pięknym, lubelskim Sta-
rym Rynku.

Pożegnanie lata
Spotkanie z cyklu ,,Pożegnanie lata 
z  Przyjacielem” zorganizowało we 
wrześniu nad zalewem w  Toporni 
stowarzyszenie działające na rzecz 
osób niepełnosprawnych i ich rodzin 
,,Przyjaciel” z  Przysuchy. W  spo-
tkaniu o charakterze integracyjnym 
uczestniczyło 40 osób. Celem takich 
spotkań jest integracja osób niepeł-
nosprawnych, które w  ten sposób 
mają szansę spotkać się w szerszym 
gronie, porozmawiać o swoich pro-
blemach i sposobach ich rozwiązy-

wania oraz zintegrować się ze śro-
dowiskiem osób pełnosprawnych. 
W Toporni spotkano się przy ogni-
sku. Było pieczenie kiełbasek oraz 
wspólne śpiewanie przy akompania-
mencie gitary.
Zarząd Stowarzyszenia „Przyjaciel” 
dziękuje Burmistrzowi Przysuchy 
Tadeuszowi Tomasikowi za nieod-
płatne udostępnienie terenu na orga-
nizację ogniska oraz firmie Hortex 
Skrzyńsko za przekazanie soków 
dla uczestników spotkania.
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Uczestnicy I Turnieju Ligii Wojewódzkiej Piłki Ręcznej w Warszawie. Od lewej stoją: 
Miłosz Wieprzycki, Krystian Fijołek, Igor Cieślikowski, Emil Cieślikowski, Piotr 
Brzyk. Drugi rząd od lewej: Filip Próchnicki, Stanisław Stolarski, Szymon Mastalerz, 
Hubert Woźniak, Bartłomiej Morawski. Nieobecni na zdjęciu: Jakub Włodarczyk 
i Bartosz Polak.

/95

Szlachetna Paczka 
po raz piąty
W Przysusze już po raz piąty ruszy-
ła kolejna edycja „Szlachetnej Pacz-
ki”. Wiele rodzin dzięki akcji otrzy-
ma niezbędną pomoc. W ubiegłym 
roku pomoc materialną i  wsparcie 
duchowe otrzymało 29 rodzin. Każ-
dego roku rośnie liczba darczyńców 
i  dzięki temu można pomóc więk-
szej liczbie rodzin potrzebujących.
Darczyńcą może zostać każdy: 
osoba prywatna, przedsiębiorstwo, 

27 września br. w Przysusze odbyła 
się konferencja opiekunów szkol-
nych kół PCK. Uczestniczyło w niej 
21 nauczycieli reprezentujących 
szkoły powiatu przysuskiego i  No-
wego Miasta nad Pilicą. Podczas 
spotkania przedstawiciele Komendy 
Powiatowej Policji omówili zjawi-
ska przestępczości na terenie powia-
tu z  uwzględnieniem przestępstw 
popełnionych przez nieletnich. 
Przedstawicielka Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej przepro-
wadziła prelekcję nt. „Profilakty-
ki bullingu w  szkole”. Następnie 
prezes Oddziału Rejonowego PCK 
Franciszek Filipczak podziękował 
opiekunom za ich pracę z młodzieżą 

czerwonokrzyską oraz przedstawił 
bieżące zadania statutowe. Na za-
kończenie konferencji wręczono na-
uczycielom dyplomy uznania preze-
sa Mazowieckiego Oddziału PCK. 
Rozstrzygnięto także rejonowe kon-
kursy: plastyczny i literacki. Prezes 
OR PCK Franciszek Filipczak prze-
kazał nauczycielom nagrody książ-
kowe oraz dyplomy dla zwycięz-
ców. Podkreślić trzeba, że książki 
ufundowali: Burmistrz Przysuchy 
– Tadeusz Tomasik, Przewodni-
czący Rady Powiatu – Krzysztof 
Wochniak oraz Krzysztof Małecki. 
Wśród laureatów konkursów zna-
leźli się gimnazjaliści z  Przysuchy 
i Mariówki.

instytucja. Szczegółowe informacje 
jak zostać wolontariuszem lub dar-
czyńcą Szlachetnej Paczki znajdują 
się na stronie internetowej: www.
szlachetnapaczka.pl
Po prostu dołącz do nas!

Rafał Kacperski – Lider Rejonu 
Przysucha i Okolice

Z pracy Oddziału Rejonowego 
PCK w Przysusze

Szczypiorniści z „Jedynki” 
podbijają Ligę
Bardzo udanie powrócili po czte-
rech latach przerwy do rozgrywek 
Ligi Wojewódzkiej uczniowie Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Przysusze.
1 października na pierwszym tur-
nieju w  Warszawie pokonali MTS 
Lider Radom (37:2) i  UKS Wila-
nowię II Warszawa (15:14). Pierw-
szy mecz to najwyższa wygrana 
z  zespołem Radomia w  dotychcza-
sowych rozgrywkach chłopców. 
Drugie spotkanie było znacznie 
trudniejsze. Jednak na 6 minut przed 
końcem udało się doprowadzić do 
remisu i  uzyskać dwubramkową 
przewagę (15:13). W  ostatniej mi-
nucie Wilanowia strzeliła bramkę 
na 14:15, ale w efekcie Przysusza-
nie utrzymali korzystny wynik do 
ostatniego gwizdka sędziego. W Li-
dze Wojewódzkiej uczestniczy 21 
zespołów: z Warszawy, Płocka, Sie-
dlec, Sierpca, Ciechanowa, Węgro-
wa, Legionowa, Zielonki, Radomia, 

Piaseczna, Radzymina, Teresina 
i Przysuchy podzielonych na cztery 
grupy. Dwa pierwsze zespoły z każ-
dej grupy awansują do fazy finało-
wej grającej o miejsca I – VIII.
15 października w  hali Publiczne-
go Gimnazjum w  Przysusze odbył 
się drugi turniej Ligii Wojewódz-
kiej w  piłce ręcznej chłopców. 
Uczestniczyły zespoły Wilanowia 
I W-wa, Wilanowia II W-wa, MTS 
Lider Radom i  Jedynka Przysucha. 
Uczniowie PSP nr 1 w  Przysusze 
rywalizowali tym razem z  zespo-
łami warszawskimi. W  pierwszym 
bardzo wyrównanym meczu z Wila-
nowią I W-wa był wynik 15:13 na 
korzyść drużyny stołecznej. Drugie 
spotkanie z  Wilanowią II przebie-
gało pod dyktando naszego zespołu, 
który odniósł pewne zwycięstwo 
12:4.
Kolejny turniej Ligi Wojewódzkiej 
z udziałem PSP nr 1 Przysucha od-
będzie się 12 listopada w Teresinie.

Jesienny Mityng Jazdy 
Szybkiej na Wrotkach
Zawodnicy Klubu Olimpiad Spe-
cjalnych działającym przy Nie-
publicznym Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w  Przy-
susze 29 września br. wzięli udział 
w  Mazowieckim Mityngu Jazdy 
Szybkiej na Wrotkach. Zawody 
zorganizował Oddział Regionalny 
Mazowieckie Olimpiady Specjal-
ne. Brali w  nich udział zawodnicy 
z  niepełnosprawnością umysłową 
i  byli to reprezentanci szkół spe-
cjalnych z  województwa mazo-
wieckiego. W  naszym Ośrodku, 
w  tym roku, w  jeździe szybkiej na 
wrotkach debiutowali: Wiktor Ne-
ska, który na dystansie 100 i 300 m 
wywalczył IV i II miejsce oraz Ka-
rol Juszyński, który na tym samym 
dystansie zdobył II i  IV miejsce. 

Karolina Kopytowska w jeździe na 
30 m slalomem zdobyła złoty me-
dal, natomiast Lena Bujak w jeździe 
na 300 m wywalczyła II miejsce 
– srebrny medal, a na 100 m – brą-
zowy. Najlepiej zaprezentował się 
Mariusz Kołodziej, który przywiózł 
3 złote medale, zdobyte na dystan-
sach 100 i  500 m oraz w  sztafecie 
2x100 m wraz z Sebastianem Cza-
ją, który to jeszcze na dystansie 100 
m zajął I miejsce zdobywając złoty 
medal i II miejsce na 300 m. Zawod-
ników przygotowywała p. A. Wa-
mil. Sukcesy te dowodzą, że osoby 
z niepełnosprawnością intelektualną 
potrafią przy odpowiedniej zachęcie 
i  instrukcji trenować, osiągać wy-
sokie noty i  cieszyć się ze swoich 
sukcesów.

Piłka w grze!
Październik przysuszanie zaczęli od 
meczu z Szydłowianką Szydłowiec 
i  mimo, że spotkanie zaczęło się 
dobrą passą zawodników Oskara, 
to w efekcie mecz wygrała Szydło-
wianka 4:1(1:1). Bramkę dla przy-
suszan zdobył Wajih Bouchniba 
(14.) Po tym meczu trener Oskara 
Bolesław Strzemiński złożył rezy-
gnację z funkcji trenera. Zarząd klu-
bu rezygnacji nie przyjął i jak to się 
mówi: piłka w grze! Szkoleniowiec 
prowadzi więc zespół w  kolejnych 
meczach rundy jesiennej. Kolejny 
pojedynek rozegrali przysuszanie 
z  Gromem Warszawa, wygrywając 

w  wielkim stylu 5:2. Bramki dla 
Oskara: Sapieja (7.), Kowalczyk 
(50.), Madej (60.), Bouchniba (70., 
88.). Podkreślano tu bardzo dobrą 
grę Pawła Kowalczyka, który po-
prowadził zespół do efektownego 
triumfu nad Gromem. W kolejnym 
spotkaniu poszło równie dobrze. 
Oskar wynikiem 3:0 pokonał Orła 
Wierzbicę. Bramki: Gil (40., 46.), 
Madej (60.). Dobra passa sprzyjała 
zawodnikom nadal i Oskar zaliczył 
kolejne zwycięstwo. Mecz z KS 
Błonianka wygrał 6:1 (3:1). Bramki: 
Gil (25.), Sapieja (41.), Kowalczyk 
(45., 67.), Obuch (74., 77.).W paź-
dzierniku MKS Oskar Przysucha 
spotka się jeszcze z LKS Sparta Ja-
zgarzew.
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Wernisaż w DK
W  piątek 14 października w  przy-
suskim Domu Kultury odbył się 
wernisaż prac Małgorzaty Barbary 
Sarnowicz. Rozmawiając i  ogląda-
jąc prace p. Małgorzaty mogliśmy 
bliżej poznać jej osobę, jak patrzy 
na otaczający nas świat, który prze-
nosi na płótno malarskie. Jak sama 
powiedziała tradycje plastyczne wy-
niosła z rodzinnego domu po dziad-
ku Aleksandrze Sarnowiczu, który 
ukończył krakowską Akademię 
Sztuk Pięknych jako uczeń Leona 
Wyczółkowskiego. Najchętniej ma-

luje pejzaże i kwiaty, a jej ulubioną 
techniką jest akwarela, nie stroni od 
malarstwa olejnego i suchej pasteli. 
Ukończyła Państwowe Ognisko Pla-
styczne w Radomiu, jest absolwent-
ką Politechniki Świętokrzyskiej. 
W  roku akademickim 2016/2017 
podjęła studia na wydziale malar-
stwa. Oprawę muzyczną podczas 
wernisażu zapewniła grupa dziew-
cząt z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Przysusze przygotowana 
przez Karola Sionka.Tradycyjnie Dom Kultury w  Przy-

susze uświetni zbliżające się obcho-
dy Święta Niepodległości – 11 Li-
stopada, uroczystym koncertem. Już 
dziś placówka zaprasza mieszkań-
ców Przysuchy wraz z  rodzinami 
i przyjaciółmi na muzyczne spotka-
nie 11 listopada o godz. 18. w sali 
widowiskowej. Koncert o treści pa-
triotycznej przygotowują uczniowie 
przysuskich szkół pod kierunkiem 
Danuty Skalskiej i Karola Sionka.

Natomiast wcześniej, 27 i  30 paź-
dziernika odbędzie się w  Domu 
Kultury Koncert Papieski pt. „Bło-
gosławieni miłosierni”, przygoto-
wany przez uczniów Zespołu Szkół 
Nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze. 
W  pierwszym terminie organiza-
torzy zapraszają młodzież z  przy-
suskich placówek oświatowych, 
w  drugim – mieszkańców Przysu-
chy.

Nowa wystawa w przysuskim muzeum
„Etnoinspiracje – motywy ludo-
we we wzornictwie artystycznym 
i  użytkowym” – to temat nowej 
wystawy w  Muzeum im. Oskara 
Kolberga w  Przysusze. Otwarcie 
wystawy odbyło się 7 października. 
Ekspozycję można oglądać do 30 
grudnia br.
Wystawa muzealna jest próbą uka-

zania tradycyjnej ludowości jako 
źródła koncepcji projektantów i ar-
tystów wielu pokoleń. Przedstawia 
realizacje z  różnych dziedzin wy-
twórczości artystycznej i  wzornic-
twa użytkowego. Ekspozycję two-
rzą prace cenionych artystów.
Początki włączania inwencji ludo-
wej do wzornictwa, pojawiające 

się na przełomie XIX i XX wieku, 
miały ograniczony zakres do wą-
skiego kręgu elit. Projekty pięknych 
tkanin, sprzętów, mebli, ceramiki, 
architektury nie wpływały szerzej 
na estetykę życia codziennego. Od-
woływanie się do sztuki ludowej 
przedstawiono w  przysuskim mu-
zeum poprzez eksponaty z  różnych 
okresów – sygnalizujące projekty 
„stylu zakopiańskiego” Stanisła-
wa Witkiewicza, Spółdzielni Ar-
tystów „Ład”, „Cepelii”, Instytutu 
Wzornictwa Przemysłowego oraz 

najszerzej prezentowaną twórczość 
projektową i  realizacje pokolenia 
artystów XXI w.
Wystawę zrealizowano dzięki 
współpracy z Centralnym Muzeum 
Włókiennictwa w  Łodzi, Fundacją 
„Cepelia” Polska Sztuka i  Ręko-
dzieło w  Warszawie, Akademią 
Sztuk Pięknych im. Władysława 
Strzemińskiego w  Łodzi, Funda-
cją Polska Sztuka Stosowana oraz 
z  wieloma artystami – autorami 
eksponowanych prac (m.in. Joanna 
Rusin, Radosław Podsiadło, Edyta 
Cieślik-Moczek, Ewa Nagórska). 
Ekspozycji towarzyszą działania 
edukacyjne: warsztaty, prelekcje 
i prezentacje multimedialne.

Muzyczna podróż po świecie
„Najpiękniejsze melodie świa-
ta” – pod takim tytułem odbył się 
w niedzielę 23 października koncert 
w Domu Kultury w Przysusze. Arie 
operowe i  operetkowe, pieśni oraz 
piosenki musicalowe śpiewali: Ka-
tarzyna Bocheńska-Wojdył – sopran 
i  Patryk Wójcik – tenor. Akompa-
niowali: Urszula Traczyk – skrzypce 
i Karol Sionek – piano. Wykonawcy 
dostarczyli publiczności niezapo-
mnianych wrażeń przypominając 
przepiękne utwory jak: „Granada” – 

Augustin Lara, „La donna e mobile” 
– Giuseppe Verdi, czardasz Silvy 
z operetki „Księżniczka Czardasza” 
– Emmerich Kalman, „Zagraj mi 
Cyganie” z  operetki „Dama z  por-
tretu” – Robert Stolz, „Dziewczęta 
z Barcelony” aria z operetki – Clivia 
Nico Dostal. Urszula Traczyk i Ka-
rol Sionek wykonali też utwory in-
strumentalne m.in. Astora Piazzolli. 
Był to niewątpliwie koncert, który 
na długo pozostanie w pamięci.

Dom Kultury zaprasza
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W Ruskim Brodzie

W Przysusze

W Janikowie

W niedzielę 9 października, w Ru-
skim Brodzie odbyła się uroczystość 
religijno – patriotyczna z okazji 72. 
rocznicy zwycięskiej bitwy sto-
czonej z  hitlerowcami w  okolicy 
gajówki Piecyki. W  mszy świętej 
w  kościele parafialnym, apelu po-
ległych i spotkaniu z mieszkańcami 
uczestniczyli członkowie Świato-
wego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej Środowisko Szaracy oraz 
przedstawiciele samorządowych 
władz Gminy i  Miasta Przysucha. 
O  bitwie na Piecykach opowiadał 
Lech Madej, pełnomocnik „Szara-
ków” na lasy przysuskie, koneckie 
i  szydłowieckie – inicjator i  od 22 
lat organizator spotkań „Szaraków” 
w Ruskim Brodzie.
Bohaterską bitwę na Piecykach 
w  okolicy Ruskiego Brodu, 6 paź-
dziernika 1944 roku, z przeważają-
cymi siłami żołnierzy niemieckich, 
stoczył oddział „Szarego” – gen. 
brygady Antoniego Hedy. Anto-
ni Heda zmarł w  lutym 2008 roku. 
W Ruskim Brodzie, w uroczystości 
upamiętniającej 72. rocznicę bitwy 
na Piecykach uczestniczyła jego 
córka Teresa Heda-Snopiewicz.
W  imieniu samorządowych władz 
Gminy i  Miasta Przysucha, słowa 
uznania dla bohaterów tamtych wy-
darzeń oraz podziękowania Lecho-
wi Madejowi za coroczną organiza-
cję uroczystości, wyraził zastępca 
Burmistrza Przysuchy Adam Pał-
gan: – „Spotkaliśmy się, aby uczcić 
72. rocznicę bitwy na Piecykach, 

aby oddać hołd walczącym i  pole-
głym w  niej żołnierzom 3. pp leg. 
AK pod dowództwem komendanta 
Antoniego Hedy „Szarego”. Znamy 
wydarzenia i historię związaną z ak-
cją „Burza” i  bitwą na Piecykach. 
Wiemy, w jak trudnej sytuacji zna-
leźli się walczący w niej żołnierze. 
Z  jednej strony już wiedzieli o do-
gasaniu Powstania Warszawskiego, 
ostatniej nadziei na wywalczenie 
wolnego państwa polskiego. Z dru-
giej strony mieli świadomość, że 
wraz ze zbliżającym się frontem 
wschodnim nadciąga nowe zniewo-
lenie – dyktat krwawego komuni-
zmu. Jednak w tak, wydawałoby się 
beznadziejnej sytuacji, nie poddali 
się i  nie złożyli broni. Mieli świa-
domość walki w  słusznej sprawie, 
w  obronie najwyższych wartości – 
zachowania godności narodu, jego 
wiary, kultury i tradycji. Ich głęboki 
patriotyzm, gotowość do złożenia 
ofiary w  imię dobra Ojczyzny to 
najwartościowsze idee, które po-
winniśmy pielęgnować. Składam 
hołd poległym żołnierzom 3. pp leg. 
AK, składam hołd żołnierzom armii 
podziemnej oraz wszystkim żołnie-
rzom polskim walczącym o  wol-
ność ojczyzny na frontach II Wojny 
Światowej”.
Wzruszającym momentem mszy 
była recytacja wiersza „Armia Kra-
jowa” z  1964 autorstwa ppłk. Zbi-
gniewa Kabaty „Bobo”, żołnierza 
„Jędrusiów”, w wykonaniu Magda-
leny Sompolskiej, wnuczki Lecha 
Madeja oraz zagrana na trąbce przez 
Kubę Kowalskiego z  Kielc, melo-

dia pieśni „Śpij kolego”. Po mszy 
uczestnicy uroczystości spotkali się 
z  mieszkańcami przy gorącym po-
siłku przygotowanym przez mającą 
swoją siedzibę w  Ruskim Brodzie 
Fundację Razem.
W uroczystości obok Zastępcy Bur-

mistrza Przysuchy Adama Pałgana 
uczestniczyli: Sekretarz GiM Sta-
nisław Wiaderek i  prezes Towa-
rzystwa Kulturalnego im. Oskara 
Kolberga w  Przysusze Jerzy Kwa-
śniewski.

28 września w kościele parafialnym 
pw. św. Jana Nepomucena w Przy-
susze, w 72. rocznicę ataku żołnie-
rzy Armii Krajowej na posterunek 
żandarmerii w  Przysusze została 
odprawiona msza święta w intencji 
walczących o  wolną i  niepodległą 
Ojczyznę. Mszy przewodniczył ks. 
kanonik Stanisław Traczyński. Po 
mszy poczty sztandarowe, delega-

14 października w Janikowie odby-
ła się polowa msza święta w intencji 
mieszkańców Janikowa – żołnie-
rzy II Batalionu 3. Pułku Piechoty 
Legionów Armii Krajowej, którzy 
w  nocy z  24 na 25 sierpnia 1944 
roku, realizując założenia opera-
cji „Burza”, zaatakowali niemiec-
ki punkt umocniony w  Janikowie. 
Dla uczczenia pamięci poległych, 

cje samorządowych władz Gminy 
i  Miasta Przysucha, Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej, 
Publicznego Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze oraz 
Harcerzy Radomskich, przeszły pod 
tablicę upamiętniającą żołnierzy Ar-
mii Krajowej, gdzie zostały złożone 
wiązanki i zapalone znicze. W uro-
czystościach uczestniczył również 
przedstawiciel Radomskiego Brac-
twa Strzelców Kurkowych.

w miejscu bohaterskiej walki z oku-
pantem, mieszkańcy Janikowa 
oraz przedstawiciele samorządo-
wych władz Powiatu Przysuskiego 
i Gminy i Miasta Przysucha, złożyli 
kwiaty pod obeliskiem upamiętnia-
jącym to wydarzenie. W uroczysto-
ści udział wzięli radni Rady Gminy 
i  Miasta Przysucha oraz Zastępca 
Burmistrza Przysuchy Adam Pał-
gan.


